etwa mit 20 fl. könnte wegen des dachs außbesserung des bodens mit bedenckung der Canalen verbesserung geendert werden.

E: E: W: d: G:

Jeremiaß Scholtzt

Heutiger Standort: SL Lad. XXXI. et FF. Fasc. 3. Nr. 132/5.

40

Ödenburg (Sopron), 1634.

Brief des Christoph Steidlmayer an den Stadtrat zu Ödenburg

Der Prediger behandelt die Leiden Christi und widmet dem Magistrat ein kleineres Werk.

Christoph Steidlmayer exuláns prédikátor levele a tanáchoz, melyben megemlékezik Krisztus szenvedéseiről, s egy kisebb munkáját ajánlja fel a magisztrátusnak.

Si Camillum, Viri Magnifici, Nobilissimi, antiqâ Virtute et autoritate clarissimi, consultissimi, prudentissimique, si inquam Camillum suum Romani tantopere celebrarunt: qui pro patriae salute mundanâ et fragili, belli terrores, exilium et calamitates plurimas pertulit, quantopere nos Christianos nostrum exoptatissimum salvatorem Jesum Christum celebrare decebit: qui non tantum pro unius regni, sed totius orbis salute caelesti atque aeternum duratura, recuperanda, non modo exilium, calamitates plurimas, verum etiam cruciatus, mortem turpissimam acerbissimamque sustinuit? Quapropter non tam ingenium, quod quasi situ quodam obductum, renovandum, quam ad Christum nostrum servatorem collaudandum, gratumque animum: quantum in hac naturae infirmitate conceditur, ob merita infinita demonstrandum, pingui, ut aiunt, Minervâ, nuper recreationis causa, nativitatem Domini nostri Jesu Christj meditari potius quam describere, pias et Christianas suscepi cogitationes. Cum vero de patronis, quibus hanc meam meditationem consecrare cogitarem, plane meus mihi persuasit animus, Magnificentissimas Vestras Nobilitates eligere, ut quibus haec consecratio optime conveniret. Id ipsum nunc praesto, et hanc meam exiguam opellam, si modo dicenda est, Magnificentissimis Vestris Nobilitatibus offero, submisse rogans, ut serenâ eam fronte accipere atque me meosque benigne etiam porro commendatos velint. Victor Victoriosus et antiquae serpentis conculcator, Christus theanthrôpos Magnificentissimas

Vestras Nobilitates cum familiâ totâ diutissime salvat et incolumes tueatur et conservet, Amen.

Ödenburgj e meo Phrontisterio, Anno tu logu 1634.

Magnificentissimas Vestras Nobilitates reverenter colens

M. Christophorus Steidlmayr P. L.
Minister ibidem Ecclesiae

Heutiger Standort: SL Lad. XII. et M. Fasc. X. Nr. 48.

41

Wien (Bécs), 20. Juli 1638 Verordnung des Kaisers Ferdinand III.

Mandat des Kaisers Ferdinand III. über das Verbot des Lesens von sektischen Büchern und die Unterhaltgewählung von Exulanten-Predigern.